
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 86 

DETERMINA 
N. 56 DEL 18/01/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dal Santo Fabio

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MERCATO  ORTOFRUTTICOLO  -  APPROVAZIONE  VERBALI  E  AGGIUDICAZIONE  EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 86 

DETERMINA N. 56 DEL 18/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con determina n. 2710 del 13.12.2021 è stato approvato un avviso pubblico per la concessione in 

uso di locali al piano terra situati all’interno del mercato ortofrutticolo di Vicenza in Via del 

Mercato Nuovo 32 già adibiti a “bar”, mediante pubblica selezione, (CIG Z2C33BC0E2) ; 

Che alla scadenza dell’avviso (31.12.2021) risultano pervenute numero due domande di 

partecipazione e precisamente da parte di: 

1. Bar Nuovo Mercato S.N.C. di Pozzan Luca;

2. ORTO.VI Società Cooperativa;

Che, scaduto il termine per il ricevimento delle domande, con determina n. 9 del 10.01.2022 è stata 

nominata la Commissione di gara; 

Che la Commissione di gara ha proceduto all’apertura dei plichi contenenti le offerte, in seduta 

pubblica, in data 11.01.2022 e, dopo aver verificato la regolarità della presentazione, ha, altresì, 

proceduto all’apertura degli stessi per verificare la correttezza della documentazione amministrativa 

rispetto alle condizioni di gara (allegato 1); 

Che, in data 12.01.2022, in seduta riservata, ha esaminato le proposte tecniche così come pervenute 

e, dopo attenta disamina, ha proceduto all’attribuzione dei relativi punteggi come previsto 

dall’avviso e seguendo la metodologia  ivi stabilita ed i parametri valutativi previsti (allegato 2); 

Che la Commissione ha, quindi, proceduto in seduta pubblica in data 12.01.2022 alle ore 11.30 a 

dar lettura dei punteggi di natura tecnica attribuiti e poi con l’apertura delle buste “C - offerta 

economica” nell’ordine di arrivo dei plichi ed infine alla attribuzione dei punteggi totali alle due 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 86 

DETERMINA N. 56 DEL 18/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2

proposte pervenute, sommando i punti assegnati all’offerta economica con i punti assegnati 

all’offerta tecnica, quindi, compilando la graduatoria finale (allegato 2);

Che la Commissione, in seduta riservata, si è riunita il 17.01.2022 alle ore 10.00 per procedere ad 

una rettifica di un errore materiale di trascrizione riportato nel verbale n.2 del 12 gennaio 2022; 

conseguentemente la Commissione, pertanto, ha ricompilato correttamente la tabella 3 riepilogando 

l’esito conclusivo dell’attribuzione dei punteggi e la somma degli stessi come segue: 

DITTA

PUNTI 
ATTRIBUITI 

ALL’OFFERTA 
ECONOMICA

PUNTI
ATTRIBUITI 

ALL’OFFERTA 
TECNICA

TOTALE
PUNTI

ORTO.VI Società Cooperativa 50,00 39 90,00

Bar Nuovo Mercato S.N.C.di Pozzan Luca 49,74 33 82,74

Che, date le risultanze della graduatoria finale la Commissione decreta quale offerta 

economicamente più vantaggiosa, per la concessione in uso di locali al piano terra situati all’interno 

del mercato ortofrutticolo di Vicenza in Via del Mercato Nuovo, 32 già adibiti a “bar”, l’offerta 

presentata dalla ORTO.VI Società Cooperativa  (allegato 3);

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 

affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 86 

DETERMINA N. 56 DEL 18/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare i verbali redatti dalla commissione giudicatrice della procedura di che trattasi, che 

si allegano al presente provvedimento e che costituiscono parte integrante e sostanziale (allegati 1, 2 

e 3); 

2) di aggiudicare alla  “ORTO.VI Società Cooperativa” con sede a  Vicenza in Via del Mercato 

Nuovo 32 la concessione in uso di locali al piano terra situati all’interno del mercato ortofrutticolo 

di  Vicenza in  Via del  Mercato Nuovo, 32 già adibiti  a “bar” considerato che hanno presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa;

3) di avvalersi dell’allegato schema di concessione/contratto, che forma parte integrante del presente

provvedimento  che  sarà  sottoscritto  tra  le  parti  già  approvato  come allegato  “C”   alla 

determinazione n.2710 del 13.12.2021 (allegato 4);

4) di accertare l’entrata relativa alla concessione degli dei locali per la somma annua di  € 9.700,00 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 86 

DETERMINA N. 56 DEL 18/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2

al cap. n.28901  “Entrate del mercato ortofrutticolo” del bilancio di previsione 2022/2024, sulla 

base del contratto di concessione, che si andrà a sottoscrivere con la “Orto.Vi Società Cooperativa” 

e che avrà una durata di 6 anni;

5) di pubblicare la presente determinazione ed i relativi allegati sulla rete internet del Comune di Vicenza  

nella sezione “altre gare e avvisi” e nella sezione Amministrazione Trasparente (ai sensi dell’art. 37 D.Lgs  

33/2013 e ss.mm.ii. ) e di darne la massima diffusione tramite gli organi di stampa;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e

successive modificazioni:

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 86 

DETERMINA N. 56 DEL 18/01/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dal Santo Fabio; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  MERCATO ORTOFRUTTICOLO - APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE EVIDENZA 
PUBBLICA PER ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AL PIANO TERRA SITUATI 
ALL’INTERNO DEL MERCATO ORTOFRUTTICOLO DI VICENZA IN VIA DEL MERCATO NUOVO 32 GIÀ 
ADIBITI A “BAR” - CIG  Z2C33BC0E2

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


